

5. Ansøgning til Egmont-fonden om projekt Den Rullende Internetcafe (2010-47726)
Socialudvalget skal tage stilling til Socialforvaltningens ønske om at ansøge Egmont Fonden om støtte til projekt Den Rullende Internetcafé rettet mod unge i alderen 13-17 år i udsatte boligområder.

INDSTILLING OG Beslutning

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab. indstiller,

1. At Socialudvalget godkender, at Socialforvaltningen ansøger Egmont Fonden om støtte til projekt Den Rullende Internetcafé.

Problemstilling

Socialforvaltningen ønsker at ansøge Egmont Fonden om 1,95 mio. kr. til projekt Den Rullende Internetcafé, som skal være med til at styrke det opsøgende gadeplansarbejde for unge i alderen 13-17 år i udsatte boligområder. På denne baggrund har Socialforvaltningen udarbejdet en ansøgning til Egmont Fonden (se bilag).

Egmont Fonden støtter projekter, der udvikler og gennemfører nye modeller, som sigter mod at fremme udsatte børn og unges aktive og engagerede deltagelse i samfundet ved at styrke deres personlige ressourcer og nedbryde hindrende sociale og kulturelle barrierer

Midlerne, der ansøges om, er et engangstilskud der skal gå til indkøb og ombygning af en bus til at være en rullende internetcafé. Når vi som forvaltning gør brug af at ansøge private fonde om økonomisk tilskud, giver det en mulighed for at udvikle og gennemføre projekter, som forvaltningen ellers ikke ville have mulighed for at lave. Dette gør sig også gældende for projekt Den Rullende Internetcafé. Fx har Socialforvaltningen tidligere gennem Egmont Fonden fået midler til at sprede erfaringerne fra Familien i Centrum ved at få trykt en bog om projektets resultater, og midler fra Realdania er med til at støtte renoveringen af Sjakket.

Private fondsmidler vil således blive benyttet til ekstraordinære projekter, og vil derfor ikke indgå som en del af kernerdriften.

Løsning

Projekt Den Rullende Internetcafé er en nyudvikling af det opsøgende gadeplansarbejde, hvor en ombygget bus med PC-pladser skal udgøre et meningsfuldt og attraktivt alternativ for de unge til at være på gaden. Bussen etableres i Det Forebyggende og Rådgivende Center for Unge, hvor det hovedsageligt vil være Københavnerteamet, Spydspidsen og Christianiprojektet, der vil gøre brug af bussen.

Ved at tilbyde de unge et attraktivt alternativ med adgang til PC og Internet er det forventningen, at der kan skabes en forpligtende og længerevarende kontakt og relation til de unge. Samtidig skal bussen bruges til at styrke de unges PC kompetencer, der vil være en støtte i forhold til deres skolegang, der i dag i høj grad baseres på adgangen til PC. Dette skal ske gennem en klippekortsordning, hvor lektielæsning og PC kurser udløser adgang til Internettet og PC spil. Ved at motivere til skolegang kan bussen også fungere som skoleindslutning for de unge, der ikke har en 9.

klases eksamen. Hertil benyttes Spydspidsens interne skole.

Bussen vil således være målrettet utryghedsskabende københavnske unge i alderen 13-17 år i socialt udsatte boligområder, der opholder sig på gaden i skole- og fritid. De vil ofte være i alderen, hvor de går i de sidste år af folkeskolen eller burde være i gang med en ungdomsuddannelse, men have dårlige erfaringer med skolegang. I 2011 er planen, at Københavnerteamets indsats vil skal koncentrerer i Brønshøj/Husum/Tingbjerg, og bussen skal således indgå i dette arbejde.

Socialforvaltningen ansøger Egmont Fonden om tilskud til indkøb og ombygningen af en bus, erhvervelse af stort kørekort for enkelte medarbejdere samt til formidling af projektets resultater. Driften af bussen vil foregå i regi af Det Forebyggende og Rådgivende Center for Unge, hvor medarbejdere fra hovedsageligt Københavnerteamet og Spydspidsen og sekundært fra Christiania-projektet fremadrettet skal arbejde i bussen. Disse institutioner arbejder allerede i dag med opsøgende gadeplansarbejde, og arbejdet med bussen vil derfor være en opkvalificering af det arbejde, de allerede laver. Dermed får projektet ingen økonomiske konsekvenser for Socialforvaltningen.

Effekt

Socialforvaltningen vurderer, at projekt Den Rullende Internetcafé vil kunne bidrage til at styrke to af fokusområderne i Socialforvaltnings strategi for arbejdet med udsatte børn og unge. For det første er projektet en styrkelse af indsatsen overfor uroskabende unge, idet bussen tilbyder et attraktivt alternativ til at være på gaden. Gennem bussen skabes der kontakt til flere uroskabende unge, og den giver mulighed for at udvikle nogle positive relationer for de unge. Dette kan være med til at sikre, at de unge får en mere hensigtsmæssig adfærd uden kriminalitet.

For det andet kan projektet være med til at styrke den tidlige indsats i forhold til udsatte unge ved at fokusere på, at de unge får skolestøtte, og at de gennemfører 9. klasse. Denne indsats er vigtig, idet forskning peger på, at uddannelse er den vigtigste faktor i forhold til at bryde den negative sociale arv.

Det er projektets forventning, at 100 forskellige unge skal have brugt bussen i løbet af de to år, at der skal være gennemført 50 uddannelsesforløb i konkrete færdighedskurser, samt at der skal være kommet 10 nye elever hos Spydspidsen

Gennem kvalitative interviews efter et år og efter to år med de unge, der bruger bussen, med medarbejderne og med samarbejdspartnere, vil der blive fulgt op på erfaringerne og resultaterne med aktiviteterne i bussen.

Økonomi

Hvis ansøgningen imødekommes af Egmont Fonden, anmodes ØU og BR om at godkende, at Socialudvalgets indtægts- og udgiftsbevilling i 2010 forhøjes med 1,95 mio. kr. på bevillingsområdet Børnefamilier med særlige behov, funktion 5.28.21.1 – Forebyggende foranstaltninger.

Videre proces

Hvis Socialudvalget godkender indstillingen, fremsendes ansøgningen til Egmont Fonden.

Anette Laigaard

/Sven Bjerre

Bilag:

- Ansøgning om støtte til projekt Den Rullende Internetcafé

bilag

[Bilag 1: Ansøgning om støtte til projekt Den Rullende Internetcafé](#)

